(Thailand – Israel Cooperation on the placement of Workers: TIC) ซึ ่งเกิดจากความร่วมมือ
ระหว่างประเทศไทยและประเทศอิสราเอลในด้านแรงงาน เป็นความร่วมมือในระดับรัฐบาลร่วมกันซึ่ง
เกิดจากการที ่ประเทศอิสราเอลถูกจัดลำดับให้อยู ่ในระดับ Tier 2 Watch List ใน (Trafficking in
Persons Report 2006, Tier Placements) พ.ศ. 2549 โดยถูกระบุให้เป็นประเทศที่เข้าข่ายการค้า
มนุษย์ตามมาตรฐาน Trafficking Victims Protection Act’s (TVPA) ใน Trafficking in Persons :
TIP Reports เนื่องจากพบปัญหาแรงงานไทยถูกละเมิดสิทธิแรงงานมีการแสวงหาประโยชน์จากบริษัท
จัดหางานทั้งในประเทศไทยและประเทศอิสราเอลเรียกเก็บค่าบริการในอัตราที่สูง ซึ่งเชื